
ИТОГИ РЕЙТИНГА 
ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ 
за 2018-2019 учебный год 



РЕЙТИНГ ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ 

50% 

500 баллов 

21,5% 

215 баллов 

16%  

160 баллов 

6% 

60 баллов 

6,5%  

65 баллов 
 

Учебная работа 

Методическая работа 

Воспитательная 
работа 

Исполнительская 
дисциплина 

Укрепление МТБ 



УЧЕБНЫЙ МОДУЛЬ 

50 %  -  max 500 баллов 



УЧЕБНЫЙ МОДУЛЬ 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

1 Пилипчук Сергей Иванович 224,25 147,6 371,85 

2 Мукажанова Меруерт Жармаковна  212,5 170,75 353,25 

3 Садыкова Айжан Сайлаубековна 143,75 205,5 349,25 

4 Турысбекова Гульнар Уалихановна 209,28 218,75 348,03 

5 Колбасина Ульяна Павловна 208 210 338 

6 Жайсембаева Гульнур Нурбековна  194,45 190 334,45 

7 Марканова Гульмира Абдоллаевна 175,5 207,5 333 

8 Мусатаева Айгерим Кайратовна 186,53 184,5 331,03 

9 Омарбекова Жадыра Социаловна 207,5 170,95 328,45 

10 Оразбаева Гаухар Долдашевна 125,43 202,5 327,93 



УЧЕБНЫЙ МОДУЛЬ 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

11 Омиртаев Едил Слямгазинович 203 203,75 326,75 

12 Садвакасова Айгерим Болатовна 127,5 190 317,5 

13 Рустемов Руслан Зейноллаевич 146,75 150 296,75 

14 Кусманова Адина Сериккалыевна 145,83 145,83 291,66 

15 Бейсембинова Баян Жумабековна 129,43 161,8 291,23 

16 Жумадилов Болат Шайморданович 88,75 210,56 289,31 

17 Ибатулина Дарига Жомартовна 114,98 209,5 284,48 

18 Ансабаев Асхат Кабдуллаевич 147,73 131,68 279,41 

19 Каримова Алина Гильмановна 120,78 153,33 274,11 

20 Талғатқызы Әсем 71,68 162,5 234,18 



УЧЕБНЫЙ МОДУЛЬ 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

21 Макажанов Айдын Муратканович 82,5 148,11 230,61 

22 Гергерт Галина Эмильевна 82,61 141,36 223,97 

23 Нурланова Жулдуз Нурланкызы 69,55 151,91 221,46 

24 Джакупова Гульмира Сайпашевна  77,5 132 209,5 

25 Маманов Кайрат Кусаинович 70,25 134,05 204,3 

26 Оспанова  Айгуль Канатовна 80,42 123,33 203,75 

27 Камзин Куаныш Нурлыбекович  95 95 190 

28 Гребенюкова Лариса Николаевна   72,25 116,46 188,71 

29 Кишкентаева Даяна Болатовна 66,25 122,13 188,38 

30 Мусин Ахметулла Таурбекович 60,25 126,25 186,5 



УЧЕБНЫЙ МОДУЛЬ 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

31 Бекмухамбетова Меруерт Берикхановна 66,25 164,2 185,45 

32 Касымжанова Шынар Абаевна 121,78 103,25 180,03 

33 Беспалов Олег Сергеевич 111,25 106 177,25 

34 Лошкарев Василий Яковлевич  46,88 127 173,88 

35 Куттыгожина Ардак Сенбаевна 94,75 146,75 171,5 

36 Москальцева Марина Сергеевна 73,05 87,03 160,08 

37 Сабит Гайни Омиртайқызы 82,5 77,5 160 

38 Оралбаев Аслан Ержанович 118,75 38,71 157,46 

39 Беспалова Светлана Викторовна 86 69,75 155,75 

40 Абикешев Марат Рашитович  53,75 84,71 138,46 



УЧЕБНЫЙ МОДУЛЬ 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

41 Жумашев Берик Серикович 65,25 68,25 133,5 

42 Макишев Дамир Нурланович 85 45 130 

43 Талерчик Марина Петровна 122 0 122 

44 Кулжанбеков Жансултан Бейбитович 73,96 47,86 121,82 

45 Жумашева Мадиян Камбаровна -8,35 124,5 116,15 

46 Шапортина Любовь Анатольевна 81,25 17,08 98,33 

47 Омарбеков Ұлан Бектұрысұлы 80,95 0,5 81,45 

48 Мухамеджанова Ляззат Серикболовна 121,43 -45,62 75,81 

49 Турлыбаева Асия Мырзабековна 72,63 3 75,63 

50 Кимкина Валентина Михайловна 70 0 70 



УЧЕБНЫЙ МОДУЛЬ 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

51 Матаева Гульнур Габдулгумаровна  74,98 -26,17 48,81 

52 Азмухаметов Нурлан Толеубекович 0 40 40 

53 Амангелді Фариза Гадлетқызы -28,75 67,1 38,35 

54 Раймбекова Альбина Тулепбергеновна 38 0 38 

55 Кумпейсов Улан Асанович 35,7 0 35,7 

56 Сабитова Юлия Яковлевна -27,27 47,73 20,46 

57 Апсеитова Жанар Жанатбеккызы 0 10,83 10,83 

58 Байдола Азат Семейғазыұлы -13,75 18,55 4,8 

59 Саламатина Анна Садвакасовна -15 3 -12 

60 Адылханова Света Кенеспековна -90,5 62,38 -28,12 



УЧЕБНЫЙ МОДУЛЬ 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

61 Дукенов Даурен Даулетович -113,05 33,68 -79,37 

62 Хажиякпарова Айгерим Сериковна -69,25 -51,5 -120,75 

63 Бектұрыс Мереке Раджанұлы -155 -3 -158 

64 Мадиева Молдир Каирбековна 0 -165 -165 



УЧЕБНЫЙ МОДУЛЬ 
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10 лучших по учебному модулю 

Место  ФИО ИТОГО 

1 Пилипчук Сергей Иванович 371,85 

2 Мукажанова Меруерт Жармаковна  353,25 

3 Садыкова Айжан Сайлаубековна 349,25 

4 Турысбекова Гульнар Уалихановна 348,03 

5 Колбасина Ульяна Павловна 338 

6 Жайсембаева Гульнур Нурбековна  334,45 

7 Марканова Гульмира Абдоллаевна 333 

8 Мусатаева Айгерим Кайратовна 331,03 

9 Омарбекова Жадыра Социаловна 328,45 

10 Оразбаева Гаухар Долдашевна 327,93 



21,5 %  -  max 215 баллов 

МЕТОДИЧЕСКИЙ МОДУЛЬ 



МЕТОДИЧЕСКИЙ МОДУЛЬ 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

1 Кимкина Валентина Михайловна 130 160 215 

2 Колбасина Ульяна Павловна 76 72 148 

3 Оспанова  Айгуль Канатовна 57 70 127 

4 Турысбекова Гульнар Уалихановна 37 88 125 

5 Марканова Гульмира Абдоллаевна 26 89 115 

6 Бекмухамбетова Меруерт Берикхановна 49 56 105 

7 Жайсембаева Гульнур Нурбековна  51 51 102 

8 Касымжанова Шынар Абаевна 49 50 99 

9 Оразбаева Гаухар Долдашевна 13 86 99 

10 Беспалова Светлана Викторовна 46 52 98 



МЕТОДИЧЕСКИЙ МОДУЛЬ 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

11 Рустемов Руслан Зейноллаевич 18 77 95 

12 Ибатулина Дарига Жомартовна 23 66 89 

13 Каримова Алина Гильмановна 26 51 77 

14 Матаева Гульнур Габдулгумаровна  33 41 74 

15 Куттыгожина Ардак Сенбаевна 58 14 72 

16 Мухамеджанова Ляззат Серикболовна 20 48 68 

17 Омарбеков Ұлан Бектұрысұлы 53 15 68 

18 Саламатина Анна Садвакасовна 45 23 68 

19 Гергерт Галина Эмильевна 9 58 67 

20 Макишев Дамир Нурланович 29 38 67 



МЕТОДИЧЕСКИЙ МОДУЛЬ 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

21 Жумадилов Болат Шайморданович 33 33 66 

22 Садыкова Айжан Сайлаубековна 11 55 66 

23 Мусатаева Айгерим Кайратовна 50 8 58 

24 Турлыбаева Асия Мырзабековна 55 3 58 

25 Абикешев Марат Рашитович  55 0 55 

26 Гребенюкова Лариса Николаевна   24 30 54 

27 Жумашева Мадиян Камбаровна 25 27 52 

28 Мусин Ахметулла Таурбекович 42 10 52 

29 Раймбекова Альбина Тулепбергеновна 42 10 52 

30 Кулжанбеков Жансултан Бейбитович 35 15 50 



МЕТОДИЧЕСКИЙ МОДУЛЬ 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

31 Мукажанова Меруерт Жармаковна  41 8 49 

32 Хажиякпарова Айгерим Сериковна 18 31 49 

33 Амангелді Фариза Гадлетқызы 0 47 47 

34 Бейсембинова Баян Жумабековна 23 24 47 

35 Джакупова Гульмира Сайпашевна  14 31 45 

36 Садвакасова Айгерим Болатовна 19 26 45 

37 Апсеитова Жанар Жанатбеккызы 0 44 44 

38 Оралбаев Аслан Ержанович 33 10 43 

39 Пилипчук Сергей Иванович 28 15 43 

40 Жумашев Берик Серикович 32 10 42 



МЕТОДИЧЕСКИЙ МОДУЛЬ 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

41 Байдола Азат Семейғазыұлы 40 0 40 

42 Омарбекова Жадыра Социаловна 20 20 40 

43 Макажанов Айдын Муратканович 29 10 39 

44 Лошкарев Василий Яковлевич  3 34 37 

45 Талғатқызы Әсем 19 16 35 

46 Шапортина Любовь Анатольевна 20 15 35 

47 Нурланова Жулдуз Нурланкызы 16 18 34 

48 Маманов Кайрат Кусаинович 25 8 33 

49 Москальцева Марина Сергеевна 5 27 32 

50 Омиртаев Едил Слямгазинович 14 18 32 



МЕТОДИЧЕСКИЙ МОДУЛЬ 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

51 Сабит Гайни Омиртайқызы 19 11 30 

52 Кишкентаева Даяна Болатовна 19 6 25 

53 Адылханова Света Кенеспековна 17 5 22 

54 Беспалов Олег Сергеевич 0 15 15 

55 Кумпейсов Улан Асанович 15 0 15 

56 Сабитова Юлия Яковлевна 5 10 15 

57 Дукенов Даурен Даулетович 5 9 14 

58 Мадиева Молдир Каирбековна 7 4 11 

59 Камзин Куаныш Нурлыбекович  2 8 10 

60 Кусманова Адина Сериккалыевна 1 9 10 



МЕТОДИЧЕСКИЙ МОДУЛЬ 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

61 Ансабаев Асхат Кабдуллаевич 2 6 8 

62 Бектұрыс Мереке Раджанұлы 1 4 5 

63 Азмухаметов Нурлан Толеубекович 0 0 0 

64 Талерчик Марина Петровна 0 0 0 



10 лучших по МЕТОДИЧЕСКОМУ МОДУЛЮ 

Место  ФИО ИТОГО 

1 Кимкина Валентина Михайловна 215 

2 Колбасина Ульяна Павловна 148 

3 Оспанова  Айгуль Канатовна 127 

4 Турысбекова Гульнар Уалихановна 125 

5 Марканова Гульмира Абдоллаевна 115 

6 Бекмухамбетова Меруерт Берикхановна 105 

7 Жайсембаева Гульнур Нурбековна  102 

8 Касымжанова Шынар Абаевна 99 

9 Оразбаева Гаухар Долдашевна 99 

10 Беспалова Светлана Викторовна 98 



16 %  -  max 160 баллов 

ВОСПИТАТЕЛЬНАЯ РАБОТА 



ВОСПИТАТЕЛЬНАЯ РАБОТА 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

1 Жумашева Мадиян Камбаровна 28 79 107 

2 Каримова Алина Гильмановна 25 79 104 

3 Мусатаева Айгерим Кайратовна 27 72 99 

4 Омарбекова Жадыра Социаловна 38 60 98 

5 Мукажанова Меруерт Жармаковна  18 76 94 

6 Жумадилов Болат Шайморданович 37 56 93 

7 Бекмухамбетова Меруерт Берикхановна 33 53 86 

8 Марканова Гульмира Абдоллаевна 31 54 85 

9 Талғатқызы Әсем 27 57 84 

10 Мухамеджанова Ляззат Серикболовна 14 68 82 



ВОСПИТАТЕЛЬНАЯ РАБОТА 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

11 Маманов Кайрат Кусаинович 19 61 80 

12 Беспалов Олег Сергеевич 25 53 78 

13 Садвакасова Айгерим Болатовна 22 56 78 

14 Турысбекова Гульнар Уалихановна 26 51 77 

15 Ибатулина Дарига Жомартовна 25 45 70 

16 Колбасина Ульяна Павловна 20 50 70 

17 Жумашев Берик Серикович 18 49 67 

18 Омарбеков Ұлан Бектұрысұлы 21 42 63 

19 Омиртаев Едил Слямгазинович 6 57 63 

20 Кишкентаева Даяна Болатовна 18 41 59 



ВОСПИТАТЕЛЬНАЯ РАБОТА 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

21 Кулжанбеков Жансултан Бейбитович 11 46 57 

22 Жайсембаева Гульнур Нурбековна  34 21 55 

23 Беспалова Светлана Викторовна 28 26 54 

24 Камзин Куаныш Нурлыбекович  16 38 54 

25 Макишев Дамир Нурланович 14 40 54 

26 Оспанова  Айгуль Канатовна 13 39 52 

27 Матаева Гульнур Габдулгумаровна  31 19 50 

28 Ансабаев Асхат Кабдуллаевич 16 33 49 

29 Рустемов Руслан Зейноллаевич 16 33 49 

30 Саламатина Анна Садвакасовна 10 39 49 



ВОСПИТАТЕЛЬНАЯ РАБОТА 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

31 Хажиякпарова Айгерим Сериковна 19 29 48 

32 Садыкова Айжан Сайлаубековна 28 17 45 

33 Адылханова Света Кенеспековна 4 40 44 

34 Нурланова Жулдуз Нурланкызы 24 20 44 

35 Пилипчук Сергей Иванович 6 34 40 

36 Касымжанова Шынар Абаевна 10 29 39 

37 Абикешев Марат Рашитович  7 31 38 

38 Кусманова Адина Сериккалыевна 8 28 36 

39 Куттыгожина Ардак Сенбаевна 16 20 36 

40 Кимкина Валентина Михайловна 9 26 35 



ВОСПИТАТЕЛЬНАЯ РАБОТА 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

41 Сабитова Юлия Яковлевна 10 25 35 

42 Байдола Азат Семейғазыұлы 0 34 34 

43 Лошкарев Василий Яковлевич  11 23 34 

44 Джакупова Гульмира Сайпашевна  0 30 30 

45 Мадиева Молдир Каирбековна 0 30 30 

46 Оралбаев Аслан Ержанович 2 27 29 

47 Бектұрыс Мереке Раджанұлы 0 27 27 

48 Бейсембинова Баян Жумабековна 0 27 27 

49 Оразбаева Гаухар Долдашевна 0 27 27 

50 Раймбекова Альбина Тулепбергеновна 23 4 27 



ВОСПИТАТЕЛЬНАЯ РАБОТА 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

51 Сабит Гайни Омиртайқызы 0 25 25 

52 Кумпейсов Улан Асанович 20 3 23 

53 Москальцева Марина Сергеевна 3 20 23 

54 Шапортина Любовь Анатольевна 3 20 23 

55 Дукенов Даурен Даулетович 8 13 21 

56 Амангелді Фариза Гадлетқызы 0 20 20 

57 Гергерт Галина Эмильевна 0 20 20 

58 Гребенюкова Лариса Николаевна   0 20 20 

59 Макажанов Айдын Муратканович 0 20 20 

60 Мусин Ахметулла Таурбекович 0 20 20 



ВОСПИТАТЕЛЬНАЯ РАБОТА 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

61 Турлыбаева Асия Мырзабековна 3 7 10 

62 Апсеитова Жанар Жанатбеккызы 0 7 7 

63 Азмухаметов Нурлан Толеубекович 0 0 0 

64 Талерчик Марина Петровна 0 0 0 



ВОСПИТАТЕЛЬНАЯ РАБОТА 
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10 лучших по МОДУЛЮ «Воспитательная 
работа» 

Место  ФИО ИТОГО 

1 Жумашева Мадиян Камбаровна 107 

2 Каримова Алина Гильмановна 104 

3 Мусатаева Айгерим Кайратовна 99 

4 Омарбекова Жадыра Социаловна 98 

5 Мукажанова Меруерт Жармаковна  94 

6 Жумадилов Болат Шайморданович 93 

7 Бекмухамбетова Меруерт Берикхановна 86 

8 Марканова Гульмира Абдоллаевна 85 

9 Талғатқызы Әсем 84 

10 Мухамеджанова Ляззат Серикболовна 82 



6 %  -  max 60 баллов 

ИСПОЛНИТЕЛЬСКАЯ ДИСЦИПЛИНА 



ИСПОЛНИТЕЛЬСКАЯ ДИСЦИПЛИНА 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

1 Ибатулина Дарига Жомартовна 25 35 60 

2 Беспалова Светлана Викторовна 25 30 55 

3 Жайсембаева Гульнур Нурбековна  15 35 50 

4 Мухамеджанова Ляззат Серикболовна 25 22 47 

5 Мусатаева Айгерим Кайратовна 15 30 45 

6 Бекмухамбетова Меруерт Берикхановна 5 37 42 

7 Колбасина Ульяна Павловна 25 15 40 

8 Мукажанова Меруерт Жармаковна  15 25 40 

9 Садыкова Айжан Сайлаубековна 15 25 40 

10 Бейсембинова Баян Жумабековна 15 23 38 



ИСПОЛНИТЕЛЬСКАЯ ДИСЦИПЛИНА 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

11 Гергерт Галина Эмильевна 10 28 38 

12 Оразбаева Гаухар Долдашевна 14 23 37 

13 Беспалов Олег Сергеевич 4 28 32 

14 Москальцева Марина Сергеевна 10 18 28 

15 Пилипчук Сергей Иванович 10 18 28 

16 Жумадилов Болат Шайморданович 10 15 25 

17 Касымжанова Шынар Абаевна 0 25 25 

18 Марканова Гульмира Абдоллаевна -5 30 25 

19 Азмухаметов Нурлан Толеубекович 10 13 23 

20 Камзин Куаныш Нурлыбекович  -5 28 23 



ИСПОЛНИТЕЛЬСКАЯ ДИСЦИПЛИНА 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

21 Оспанова  Айгуль Канатовна 0 22 22 

22 Садвакасова Айгерим Болатовна 2 19 21 

23 Кимкина Валентина Михайловна 0 20 20 

24 Кулжанбеков Жансултан Бейбитович 5 14 19 

25 Джакупова Гульмира Сайпашевна  15 3 18 

26 Мадиева Молдир Каирбековна 10 8 18 

27 Жумашева Мадиян Камбаровна 0 15 15 

28 Матаева Гульнур Габдулгумаровна  0 15 15 

29 Талғатқызы Әсем 0 15 15 

30 Турысбекова Гульнар Уалихановна -5 20 15 



ИСПОЛНИТЕЛЬСКАЯ ДИСЦИПЛИНА 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

31 Байдола Азат Семейғазыұлы -5 18 13 

32 Омарбеков Ұлан Бектұрысұлы -6 19 13 

33 Рустемов Руслан Зейноллаевич -5 18 13 

34 Мусин Ахметулла Таурбекович -6 18 12 

35 Куттыгожина Ардак Сенбаевна 10 1 11 

36 Турлыбаева Асия Мырзабековна 0 10 10 

37 Омиртаев Едил Слямгазинович 19 -10 9 

38 Хажиякпарова Айгерим Сериковна -1 10 9 

39 Ансабаев Асхат Кабдуллаевич 5 3 8 

40 Гребенюкова Лариса Николаевна   -5 13 8 



ИСПОЛНИТЕЛЬСКАЯ ДИСЦИПЛИНА 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

41 Сабитова Юлия Яковлевна -5 13 8 

42 Шапортина Любовь Анатольевна 10 -2 8 

43 Макажанов Айдын Муратканович -6 13 7 

44 Амангелді Фариза Гадлетқызы -6 12 6 

45 Маманов Кайрат Кусаинович -5 10 5 

46 Раймбекова Альбина Тулепбергеновна -5 10 5 

47 Каримова Алина Гильмановна 0 4 4 

48 Сабит Гайни Омиртайқызы -5 8 3 

49 Абикешев Марат Рашитович  -6 5 -1 

50 Жумашев Берик Серикович -5 4 -1 



ИСПОЛНИТЕЛЬСКАЯ ДИСЦИПЛИНА 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

51 Кусманова Адина Сериккалыевна 0 -1 -1 

52 Макишев Дамир Нурланович -5 0 -5 

53 Омарбекова Жадыра Социаловна -11 4 -7 

54 Нурланова Жулдуз Нурланкызы -20 12 -8 

55 Адылханова Света Кенеспековна -10 0 -10 

56 Саламатина Анна Садвакасовна -11 0 -11 

57 Лошкарев Василий Яковлевич  -20 8 -12 

58 Кишкентаева Даяна Болатовна -11 -2 -13 

59 Оралбаев Аслан Ержанович -15 -11 -26 

60 Апсеитова Жанар Жанатбеккызы -6 -24 -30 



ИСПОЛНИТЕЛЬСКАЯ ДИСЦИПЛИНА 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

61 Кумпейсов Улан Асанович -16 -14 -30 

62 Дукенов Даурен Даулетович -15 -24 -39 

63 Талерчик Марина Петровна -35 -7 -42 

64 Бектұрыс Мереке Раджанұлы -61 -42 -103 



ИСПОЛНИТЕЛЬСКАЯ ДИСЦИПЛИНА 
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10-ка лучших по  
исполнительской дисциплине 

Место  ФИО ИТОГО 

1 Ибатулина Дарига Жомартовна 60 

2 Беспалова Светлана Викторовна 55 

3 Жайсембаева Гульнур Нурбековна  50 

4 Мухамеджанова Ляззат Серикболовна 47 

5 Мусатаева Айгерим Кайратовна 45 

6 Бекмухамбетова Меруерт Берикхановна 42 

7 Колбасина Ульяна Павловна 40 

8 Мукажанова Меруерт Жармаковна  40 

9 Садыкова Айжан Сайлаубековна 40 

10 Бейсембинова Баян Жумабековна 38 

10 Гергерт Галина Эмильевна 38 



6,5 %  -  max 65 баллов 

УКРЕПЛЕНИЕ МТБ 



УКРЕПЛЕНИЕ МТБ 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

1 Оспанова  Айгуль Канатовна 7 37 44 

2 Касымжанова Шынар Абаевна 7 34 41 

3 Омиртаев Едил Слямгазинович 5 32 37 

4 Камзин Куаныш Нурлыбекович  5 31 36 

5 Мусатаева Айгерим Кайратовна 7 29 36 

6 Омарбеков Ұлан Бектұрысұлы 4 30 34 

7 Беспалова Светлана Викторовна 7 25 32 

8 Оралбаев Аслан Ержанович 4 27 31 

9 Кимкина Валентина Михайловна 4 26 30 

10 Абикешев Марат Рашитович  3 25 28 



УКРЕПЛЕНИЕ МТБ 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

11 Раймбекова Альбина Тулепбергеновна 3 25 28 

12 Бейсембинова Баян Жумабековна 6 20 26 

13 Макишев Дамир Нурланович 2 24 26 

14 Оразбаева Гаухар Долдашевна 6 20 26 

15 Рустемов Руслан Зейноллаевич 7 19 26 

16 Ибатулина Дарига Жомартовна 7 18 25 

17 Колбасина Ульяна Павловна 7 17 24 

18 Турлыбаева Асия Мырзабековна 2 22 24 

19 Марканова Гульмира Абдоллаевна 5 18 23 

20 Джакупова Гульмира Сайпашевна  5 17 22 



УКРЕПЛЕНИЕ МТБ 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

21 Жайсембаева Гульнур Нурбековна  5 16 21 

22 Жумашева Мадиян Камбаровна 5 16 21 

23 Шапортина Любовь Анатольевна 2 19 21 

24 Мукажанова Меруерт Жармаковна  7 12 19 

25 Гребенюкова Лариса Николаевна   4 14 18 

26 Каримова Алина Гильмановна 3 15 18 

27 Нурланова Жулдуз Нурланкызы 3 15 18 

28 Бекмухамбетова Меруерт Берикхановна 6 11 17 

29 Матаева Гульнур Габдулгумаровна  5 12 17 

30 Гергерт Галина Эмильевна 7 9 16 



УКРЕПЛЕНИЕ МТБ 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

31 Куттыгожина Ардак Сенбаевна 5 11 16 

32 Пилипчук Сергей Иванович 0 16 16 

33 Ансабаев Асхат Кабдуллаевич 0 15 15 

34 Беспалов Олег Сергеевич 0 15 15 

35 Кусманова Адина Сериккалыевна 0 15 15 

36 Лошкарев Василий Яковлевич  0 15 15 

37 Мухамеджанова Ляззат Серикболовна 4 11 15 

38 Садыкова Айжан Сайлаубековна 2 13 15 

39 Байдола Азат Семейғазыұлы 4 10 14 

40 Маманов Кайрат Кусаинович 6 8 14 



УКРЕПЛЕНИЕ МТБ 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

41 Мусин Ахметулла Таурбекович 5 9 14 

42 Адылханова Света Кенеспековна 2 11 13 

43 Кулжанбеков Жансултан Бейбитович 4 9 13 

44 Макажанов Айдын Муратканович 7 6 13 

45 Москальцева Марина Сергеевна 3 10 13 

46 Дукенов Даурен Даулетович 4 8 12 

47 Талғатқызы Әсем -1 13 12 

46 Сабит Гайни Омиртайқызы 0 11 11 

49 Сабитова Юлия Яковлевна 2 9 11 

50 Садвакасова Айгерим Болатовна 0 11 11 



УКРЕПЛЕНИЕ МТБ 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

51 Жумадилов Болат Шайморданович 4 5 9 

52 Кишкентаева Даяна Болатовна 4 5 9 

53 Хажиякпарова Айгерим Сериковна 1 7 8 

54 Амангелді Фариза Гадлетқызы 4 3 7 

55 Апсеитова Жанар Жанатбеккызы 4 3 7 

56 Кумпейсов Улан Асанович 0 6 6 

57 Азмухаметов Нурлан Толеубекович 2 3 5 

58 Жумашев Берик Серикович 3 0 3 

59 Омарбекова Жадыра Социаловна 1 2 3 

60 Саламатина Анна Садвакасовна 1 2 3 



ИСПОЛНИТЕЛЬСКАЯ ДИСЦИПЛИНА 

Место  ФИО 1 семестр 2 семестр ИТОГО 

61 Турысбекова Гульнар Уалихановна 2 1 3 

62 Мадиева Молдир Каирбековна 0 1 1 

63 Талерчик Марина Петровна 0 1 1 

64 Бектұрыс Мереке Раджанұлы 0 0 0 



УКРЕПЛЕНИЕ МТБ 
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10-ка лучших по модулю  
УКРЕПЛЕНИЕ МТБ 

Место  ФИО ИТОГО 

1 Оспанова  Айгуль Канатовна 44 

2 Касымжанова Шынар Абаевна 41 

3 Омиртаев Едил Слямгазинович 37 

4 Камзин Куаныш Нурлыбекович  36 

5 Мусатаева Айгерим Кайратовна 36 

6 Омарбеков Ұлан Бектұрысұлы 34 

7 Беспалова Светлана Викторовна 32 

8 Оралбаев Аслан Ержанович 31 

9 Кимкина Валентина Михайловна 30 

10 Абикешев Марат Рашитович  28 

10 Раймбекова Альбина Тулепбергеновна 28 



ИТОГОВЫЙ РЕЙТИНГ ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ 
за 2018-2019 учебный год 

МЕСТО ФИО
Учебный 

модуль

Методически

й модуль

Воспитательн

ая работа

Исполнительс

кая 

дисциплина

Укрепление 

МТБ
ИТОГО

1 Колбасина Ульяна Павловна 338 148 70 40 24 620

2 Марканова Гульмира Абдоллаевна 333 115 85 25 23 581

3 Мусатаева Айгерим Кайратовна 331,03 58 99 45 36 569,03

4 Турысбекова Гульнар Уалихановна 348,03 125 77 15 3 568,03

5 Жайсембаева Гульнур Нурбековна 334,45 102 55 50 21 562,45

6 Мукажанова Меруерт Жармаковна 353,25 49 94 40 19 555,25

7 Ибатулина Дарига Жомартовна 284,48 89 70 60 25 528,48

8 Оразбаева Гаухар Долдашевна 327,93 99 27 37 26 516,93

9 Садыкова Айжан Сайлаубековна 349,25 66 45 40 15 515,25

Пилипчук Сергей Иванович 371,85 43 40 28 16 498,85

10 Жумадилов Болат Шайморданович 289,31 66 93 25 9 482,31

11 Рустемов Руслан Зейноллаевич 296,75 95 49 13 26 479,75

12 Каримова Алина Гильмановна 274,11 77 104 4 18 477,11

13 Садвакасова Айгерим Болатовна 317,5 45 78 21 11 472,5

14 Омиртаев Едил Слямгазинович 326,75 32 63 9 37 467,75

21 Омарбекова Жадыра Социаловна* 328,45 40 98 -7 3 462,45



ИТОГОВЫЙ РЕЙТИНГ ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ 
за 2018-2019 учебный год 

МЕСТО ФИО
Учебный 

модуль

Методически

й модуль

Воспитательн

ая работа

Исполнительс

кая 

дисциплина

Укрепление 

МТБ
ИТОГО

15 Оспанова  Айгуль Канатовна 203,75 127 52 22 44 448,75

16 Бекмухамбетова Меруерт Берикхановна185,45 105 86 42 17 435,45

17 Бейсембинова Баян Жумабековна 291,23 47 27 38 26 429,23

18 Беспалова Светлана Викторовна 155,75 98 54 55 32 394,75

19 Касымжанова Шынар Абаевна 180,03 99 39 25 41 384,03

20 Талғатқызы Әсем 234,18 35 84 15 12 380,18

22 Ансабаев Асхат Кабдуллаевич 279,41 24 49 8 15 375,41

23 Кимкина Валентина Михайловна 70 215 35 20 30 370

24 Кусманова Адина Сериккалыевна* 291,66 26 36 -1 15 367,66

25 Гергерт Галина Эмильевна 223,97 67 20 38 16 364,97

26 Маманов Кайрат Кусаинович 204,3 33 80 5 14 336,3

27 Беспалов Олег Сергеевич 177,25 31 78 32 15 333,25

28 Жумашева Мадиян Камбаровна 116,15 68 107 15 21 327,15

29 Джакупова Гульмира Сайпашевна 209,5 45 30 18 22 324,5

30 Гребенюкова Лариса Николаевна 188,71 86 20 8 18 320,71



ИТОГОВЫЙ РЕЙТИНГ ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ 
за 2018-2019 учебный год 

МЕСТО ФИО
Учебный 

модуль

Методически

й модуль

Воспитательн

ая работа

Исполнительс

кая 

дисциплина

Укрепление 

МТБ
ИТОГО

31 Камзин Куаныш Нурлыбекович 190 10 54 23 36 313

32 Макажанов Айдын Муратканович 230,61 39 20 7 13 309,61

33 Нурланова Жулдуз Нурланкызы* 221,46 34 44 -8 18 309,46

34 Куттыгожина Ардак Сенбаевна 171,5 72 36 11 16 306,5

35 Мусин Ахметулла Таурбекович 186,5 68 20 12 14 300,5

36 Москальцева Марина Сергеевна 160,08 64 23 28 13 288,08

37 Макишев Дамир Нурланович* 130 83 54 -5 26 288

38 Мухамеджанова Ляззат Серикболовна 75,81 68 82 47 15 287,81

39 Абикешев Марат Рашитович* 138,46 71 38 -1 28 274,46

40 Кишкентаева Даяна Болатовна* 188,38 25 59 -13 9 268,38

41 Кулжанбеков Жансултан Бейбитович 121,82 50 57 19 13 260,82

42 Омарбеков Ұлан Бектұрысұлы 81,45 68 63 13 34 259,45

Лошкарев Василий Яковлевич* 173,88 37 34 -12 15 247,88

43 Жумашев Берик Серикович* 133,5 42 67 -1 3 244,5

44 Оралбаев Аслан Ержанович* 157,46 43 29 -26 31 234,46



ИТОГОВЫЙ РЕЙТИНГ ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ 
за 2018-2019 учебный год 

МЕСТО ФИО
Учебный 

модуль

Методически

й модуль

Воспитательн

ая работа

Исполнительс

кая 

дисциплина

Укрепление 

МТБ
ИТОГО

45 Сабит Гайни Омиртайқызы 160 30 25 3 11 229

46 Матаева Гульнур Габдулгумаровна 48,81 90 50 15 17 220,81

47 Шапортина Любовь Анатольевна 98,33 35 23 8 21 185,33

48 Турлыбаева Асия Мырзабековна 75,63 58 10 10 24 177,63

49 Раймбекова Альбина Тулепбергеновна 38 68 27 5 28 166

50 Амангелді Фариза Гадлетқызы 38,35 47 20 6 7 118,35

51 Байдола Азат Семейғазыұлы 4,8 40 34 13 14 105,8

52 Саламатина Анна Садвакасовна* -12 68 49 -11 3 97

53 Сабитова Юлия Яковлевна 20,46 15 35 8 11 89,46

54 Талерчик Марина Петровна* 122 0 0 -42 1 81

55 Азмухаметов Нурлан Толеубекович 40 0 0 23 5 68

56 Кумпейсов Улан Асанович* 35,7 31 23 -30 6 65,7

57 Адылханова Света Кенеспековна* -28,12 22 44 -10 13 40,88

58 Апсеитова Жанар Жанатбеккызы* 10,83 44 7 -30 7 38,83

59 Хажиякпарова Айгерим Сериковна* -120,75 49 48 9 8 -6,75

60 Дукенов Даурен Даулетович* -79,37 30 21 -39 12 -55,37

Мадиева Молдир Каирбековна* -165 11 30 0 1 -123

Бектұрыс Мереке Раджанұлы* -158 5 27 -103 0 -229



20 ЛУЧШИХ ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ 
за 2018-2019 учебный год 

место ФИО ИТОГО место ФИО ИТОГО

1 Колбасина Ульяна Павловна 620 11 Рустемов Руслан Зейноллаевич 479,75

2 Марканова Гульмира Абдоллаевна 581 12 Каримова Алина Гильмановна 477,11

3 Мусатаева Айгерим Кайратовна 569,03 13 Садвакасова Айгерим Болатовна 472,5

4 Турысбекова Гульнар Уалихановна 568,03 14 Омиртаев Едил Слямгазинович 467,75

5 Жайсембаева Гульнур Нурбековна 562,45 15 Оспанова  Айгуль Канатовна 448,75

6 Мукажанова Меруерт Жармаковна 555,25 16 Бекмухамбетова Меруерт Берикхановна435,45

7 Ибатулина Дарига Жомартовна 528,48 17 Бейсембинова Баян Жумабековна 429,23

8 Оразбаева Гаухар Долдашевна 516,93 18 Беспалова Светлана Викторовна 394,75

9 Садыкова Айжан Сайлаубековна 515,25 19 Касымжанова Шынар Абаевна 384,03

10 Жумадилов Болат Шайморданович482,31 20 Талғатқызы Әсем 380,18



10 ЛУЧШИХ  
модуля «Воспитательная работа» 

за 2018-2019 учебный год 

Место  ФИО ИТОГО 

1 Жумашева Мадиян Камбаровна 107 

2 Каримова Алина Гильмановна 104 

3 Мусатаева Айгерим Кайратовна 99 

4 Омарбекова Жадыра Социаловна 98 

5 Мукажанова Меруерт Жармаковна  94 

6 Жумадилов Болат Шайморданович 93 

7 Бекмухамбетова Меруерт Берикхановна 86 

8 Марканова Гульмира Абдоллаевна 85 

9 Талғатқызы Әсем 84 

10 Мухамеджанова Ляззат Серикболовна 82 



ПРЕПОДАВАТЕЛИ, НЕ ВОШЕДШИЕ В 20 ЛУЧШИХ, НО 
НАХОДЯТСЯ В 10-ке ЛУЧШИХ ПО ОТДЕЛЬНЫМ МОДУЛЯМ 

Место  ФИО модуль 

1 Кимкина Валентина Михайловна Учебная работа, Исполнительская дисциплина 

2 Жумашева Мадиян Камбаровна Воспитательная работа 

3 Омарбекова Жадыра Социаловна Воспитательная работа 

4 
Мухамеджанова Ляззат Серикболовна 

Воспитательная работа, Исполнительская 
дисциплина 

5 Гергерт Галина Эмильевна Исполнительская дисциплина 

6 Камзин Куаныш Нурлыбекович  Укрепление МТБ 

7 Омарбеков Ұлан Бектұрысұлы Укрепление МТБ 

8 Оралбаев Аслан Ержанович Укрепление МТБ 

9 Абикешев Марат Рашитович  Укрепление МТБ 

10 Раймбекова Альбина Тулепбергеновна Укрепление МТБ 



ИТОГОВЫЙ РЕЙТИНГ ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ 
за 2016-2017 учебный год (с уволенными преподавателями) 
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